[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
28 апреля 2022 г.                                                                                   № 94-III
О согласовании сделки

Муниципального предприятия

«Управление капитального
строительства города Рязани»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                 от 14.04.2022 № 02/1/1/1-04/880-Ин, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                         «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг                  отдельными видами юридических лиц», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской                       городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Рязанская городская  Дума р е ш и л а:
1. Согласовать Муниципальному предприятию «Управление капитального строительства города Рязани» в целях обеспечения исполнения обязательств                       по договору на оказание услуг по осуществлению строительного контроля                           в многоквартирных домах на территории Рязанской области совершение сделки                   по заключению с Банком ЗЕНИТ (публичное акционерное общество) договора  (договора присоединения) предоставления банковской гарантии на сумму                             1 043 328 (Один миллион сорок три тысячи триста двадцать восемь) рублей                   52 копейки с вознаграждением гаранта в сумме 27 132 (Двадцать семь тысяч сто тридцать два) рубля 26 копеек по результатам осуществления закупки                                у единственного исполнителя в рамках Федерального закона от 18.07.2011                        № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого отнесены вопросы экономического развития и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
1
2